■本会事業

☆津市商工会第 14回通常総代会を開催
去る 5月 24日（火）津市一志農村環境改善センターにおいて津

市商工会第 14回通常総代会を開催いたしました。新型コロナウイ

ルスの感染拡大が続いておりますが、感染症拡大防止対策を講じ

た上、通常形式で開催いたしました。

辻原宣和副会長が総代会の開会を宣し、続いて、令和３年度

全国商工会連合会長表彰を受賞された方々に、表彰状の授与が行

われ栄誉を称えました。山川芳春会長が受賞者への祝辞と挨拶の

後、ご臨席いただきました坂下啓登三重県商工会連合会会長より

祝辞を賜った後、出席者 64名（内、委任状出席者 32名）のもと、議長に香

良洲支部総代の川俣元氏が指名され議事に入り、第 1号議案から第 5議案が

上程され原案どおり承認決定されました。議事終了後、高士稔副会長より本

総代会の閉会を宣し全てを終了しました。

■法律相談支援(リーガルサポート)のお知らせ

三重県商工会連合会では、県内商工会員等を対象に、会員事業所の抱える経営上の法律課題を解

決することを目的に、弁護士による無料相談会を実施しています。

◆開催時間：10：00～17：00(12：00～13：00休憩) ※原則１事業所１時間

◆開催日・場所

■制度融資の金利状況（令和 4年 6月 1 日現在）

三重県制度融資 日本政策金融公庫

小規模事業資金（一般扱い） 1.60％または 1.70%
   〃   （貯蓄共済扱い） 1.40％

普通貸付 2.01％～2.80％（基準金利）
経営改善貸付（マル経） 1.21％

開催日 6/2(木) 6/9(木) 6/16(木) 6/23(木)

場 所
朝明

商工会館

県商工会

連合会

多気町

商工会館

県商工会

連合会

開催日 7/1(金) 7/7(木) 7/13(水) 7/21(木) 7/29(金)

場 所
県商工会

連合会

玉城町

商工会館

県商工会

連合会

朝明

商工会館

県商工会

連合会

令和４年 ６月号

「 津 市 商 工 会 だ よ り 」   第 155号

住所 津市白山町南家城 1034-3   TEL 059-262-3250   FAX 059-262-2887
ホームページアドレス https://tsushi-shokokai.or.jp/

津市商工会のＨＰでは、会員の皆様に役立つ情報を随時発信しております。是非アクセスしてご確認ください。

インボイス情報特集